
Mplayer – ovládání z klávesnice

< a > Převine zpět/vpřed o 10 sekund.
nahoru a dolů Převine zpět/vpřed o 1 minutu.
pgup a pgdown Převine zpět/vpřed o 10 minut.
[ a ] Sníží/zvýší aktuální rychlost přehrávání o 10%.
{ a } Zpomalí na polovinu/zdvojí aktuální rychlost přehrávání.
Backspace Vrátí rychlost přehrávání na normál.
< a > zpět/vpřed v playlistu
HOME a END další/předchozí podstrom v rodičovském playlistu
INS a DEL další/předchozí alternativní zdroj (pouze ASX playlist)
p / MEZERNÍK Pauza přehrávání (další stisk odpauzuje).
. (tečka) Krok vpřed. Prvním stiskem pozastavíte přehrávání, s každým dalším 

stiskem se přehraje jeden snímek a opět zastaví (libovolná jiná klávesa 
odpauzuje).

q / ESC Stop přehrávání a ukončení programu.
+ a  Nastavení zpoždění zvuku po +/ 0.1 sekundy.
/ a * Ztlumení/zesílení hlasitosti
9 a 0 Ztlumení/zesílení hlasitosti
m Vypnutí zvuku.
f Přepínač na celou obrazovku a zpět (viz také volbu fs).
o Přepínač zobrazení času 
d Přepínač zahazování snímků: nic / zruš zobrazení / zruš 

Dekódování
v Přepínač viditelnosti titulků.
b / j Cykluje dostupné titulky.
F Přepínač zobrazení "vynucených titulků".
a Přepínač zarovnání titulků: vrch/střed/ spodek.
z a x Nastavení zpoždění titulků po +/ 0.1 sekundy.
r a t Posun titulků nahoru/dolů.
i Nastavení EDL značky.

Následující klávesy jsou činné pouze pokud používáte hardwarově akcelerovaný video výstup
(xv, (x)vidix, (x)mga, atd), nebo softwarový ekvalizér

1 a 2 Nastavení kontrastu.
3 a 4 Nastavení jasu.
5 a 6 Nastavení barevného tónu (hue).
7 a 8 Nastavení sytosti barev (saturation).


